



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

Nº ATA: 0032

Data Ass.: 04/04/2023

Vigência 04/04/2023

at 04/04/2024

FORNECEDOR AGUATECNICA SISTEMAS DE IRRIGACAO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 05.150.060/0001-04

ENDEREÇO AVENIDA AV PADRE CHICO, 193, Bairro: CENTRO, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº 15 - 4 / 2023

Modalidade Pregão Presencial (10.520

Valor

R\$ 666.631,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E OUTROS PARA A MANUTENÇÃO E MELHORIAS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL DAS COMUNIDADES RURAIS MUNICIPAL E PARA TODAS AS OUTRAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir.	Subtotal
18926 - ABRAÇADEIRA 54-62MM 2" ; ; JD BRASIL	UNID	20,0000	15,0000	300,00
20096 - ADAPTADOR COM REDUÇÃO F.F 1 1/2 X 1 ; ; FERREIRA LOPES	UNID	30,0000	32,0000	960,00
20097 - ADAPTADOR COM REDUÇÃO F.F 2 1/2 X 2 ; ; FERREIRA LOPES	UNID	30,0000	65,0000	1.950,00
20098 - ADAPTADOR COM REDUÇÃO F.F 2 X 1 1/2 ; ; FERREIRA LOPES	UNID	30,0000	55,0000	1.650,00
20095 - ASPERSOR CIRCULAR CARTELA COMPOSTO DE 1 PEÇA ; Descrição do Produto • Produto fabricado com matéria-prima de alta qualidade proporcionando uma irrigação precisa e confiável • Sistema intercambiável que se adapta a todo o sistema de irrigação • O aspersor é utilizado para irrigar o jardim, gramados ou a horta doméstica; • Utilizado em mangueiras com engate rápido de 1/2", 3/4" ou 5/8". • Tem uma área abrangência de até 150 metros ; ; RAINBIRD / 5004 PLUS	UNID	100,0000	105,0000	10.500,00
22967 - Aspirador De Agua E Pó Profissional Gt3000 1300W - 110V DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A ELETROLUX ; ; ELETROLUX / GT3000	UND	4,0000	560,0000	2.240,00
22964 - Batedeira Vencedora "Compacta" para trator com cardan e rodas - referencia: de marca igual ou superior a(B-340 - Maqtron). ; Equipamento ideal para bater e debulhar cereais de maior granulometrica como soja, arroz, feijão e milho. produção estimada: Produção (Sacas de 60 kg/hora): Feijão - 16 à 21 Milho - 18 à 42 Soja - 16 à 21 Arroz (rama curta) - 15 à 25; MAQTRON / B-340	UND	2,0000	25.500,0000	51.000,00
20100 - Bomba Centrífuga BCR-2010 " 1CV Mono 220V, Motor elétrico , termostato, capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz Tensão: 220V Potencia: 1CV Sucção: 1" Recalque: 1" ; ; ; THEBE / B13	UNID	8,0000	1.230,0000	9.840,00
18965 - bomba lr 28/2 mono 220v ; ; ZM BOMBAS LR 28/2	UNID	5,0000	3.460,0000	17.300,00
20108 - Bomba Submersa 4R5 20 220v 4CV + PAINEL DE COMANDO COMPLETO ; ; LEAO 4R5IA-22 370	UNID	6,0000	7.180,0000	43.080,00
5432 - BOMBA SUBMERSA 5CV PARA VAZAO DE 8000L/H A 116 MCA LUBRIFICADO A AGUA MONOFASICO ; ; LEAO / 4R8PB-18	Peça	10,0000	5.900,0000	59.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

1355 - CABO 3 X 4MM ; ; CONDUMIG	Metros	500,0000	11,8000	5.900,00
20111 - Cabo Alumínio Duplex 25mm ; ; CONDUMIG	METRO	1.000,0000	9,2000	9.200,00
20112 - CABO FLEXIVEL PP 3 X 6 MM ; ; CONDUMIG	METRO	700,0000	17,0000	11.900,00
7400 - CABO TRIP 3X16MM ; ; CONDUMIG	MTS	500,0000	60,5000	30.250,00
1837 - CABO TRÍPLEX 25MM ALUMÍNIO ; ; CONDUMIG	METRO	500,0000	18,5000	9.250,00
22969 - Carretel Nylon Stihl Fs160/220/280 Roçadeira M12x1,50 ; ; RAISMAN	UND	20,0000	95,0000	1.900,00
22973 - Cinta Dupla para Ombro Roçadeira de marca igual ou superior a Stihl FS44 85 106 108 160 220 280 FR108 . ; ; STHILL	UND	12,0000	190,0000	2.280,00
20132 - CONJUNTO DE SUCÇÃO COM 6 METROS MANGOTE DE 2 ; ; NASHA	UNID	10,0000	295,0000	2.950,00
20135 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 70A ; ; SIBRATEC	UNID	10,0000	110,0000	1.100,00
22974 - Kit 5 Lâminas 2 Pontas P/ Roçadeira Stihl Fs160/220/280/290 ; ; RAISMAN	UND	12,0000	400,0000	4.800,00
20137 - LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1" ; ; CRAWES	UNID	30,0000	10,0000	300,00
20139 - LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4 ; ; CRAWES	UNID	40,0000	14,0000	560,00
7397 - LUVA GALVANIZADA 2 ; ; CRAWES	UNID	80,0000	24,0000	1.920,00
20113 - MANGOTE 2,5 POLEGADAS ; ; NASHA	METRO	500,0000	58,0000	29.000,00
20114 - MANGOTE LARANJA 3" BSS SUCÇÃO PESADA ; ; NASHA	METRO	400,0000	98,0000	39.200,00
20140 - MINI CONTACTOR AUXILIAR 2NA+2NF 110V ; ; SIBRATEC	UNID	15,0000	105,0000	1.575,00
20141 - MINI CONTACTOR AUXILIAR 2NA+2NF 220V ; ; SIBRATEC	UNID	15,0000	105,0000	1.575,00
7412 - MOTOBOMBA SUBMERSA COM VAZAO DE 2,2 M ³ /H COM 153 MCA 2CV MOTOR MONOFASICO 220V MOTOR A ÓLEO ; ; EBARA / 4BPL1-28	UNID	5,0000	2.480,0000	12.400,00
7407 - MOTOBOMBA SUBMERSA COM VAZAO DE 5 M ³ /H E COM 145 MCA 4 CV MONOFASICO MOTOR A ÁGUA ; ; LEAO / 4R5IA-24	UNID	8,0000	5.900,0000	47.200,00
22701 - MOTOCULTIVADOR/TRATORITOGRAJIA A GASOLINA . Partida: partida manual Tipo de Combustível: gasolina Diâmetro x Curso: 68 x 54 Cilindrada: 196.0 Taxa de compressão: 8,5:1 Potência máxima: 6,5 cv a 3600 rpm Torque Máximo: 1,35 kgfm a 2500 rpm Sistema de combustão: eletrônica Largura de corte: 620 mm profundidade de 150 a 300 mm Transmissão: 2 marchas para frente / neutro e ré Tração / Marchas: com pneus / enxadas rotativas. De marca igual ou superior a branco. ; ; BRANCO / BTTG 6.5	UND	2,0000	5.950,0000	11.900,00
1076 - NIPLE FOFO SIMP 3" ; ; FERREIRA LOPES	UND	10,0000	38,5000	385,00
1376 - NIPLE GALVANIZADO DE 11/2" ; ; CRAWES	Peça	15,0000	15,0000	225,00
7416 - PAINEL DE COMANDO CPD 4 CV MONOFASICO 220V ; ; LEAO / CPD 4	UNID	8,0000	1.360,0000	10.880,00
22970 - Polia da Partida Arranque Roc Stihl Fs 160/220/280 ; ; STHILL	UND	12,0000	34,0000	408,00
22971 - Ponteira Completa 28mm Quadrado Com Porca Para Stihl fs 160/220/280 ; ; STHILL	UND	6,0000	650,0000	3.900,00
18927 - REGISTRO ESFERA H2 ; ; CRAWES	UNID	10,0000	145,0000	1.450,00
20117 - Registro Esfera Metal 21/2 Polegadas Vazão Total Pn40 ; ; CRAWES	UNID	40,0000	440,0000	17.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

20116 - Registro Esfera Metal 2 Polegadas Vazão Total Pn25 Dn50 ; ; CRAWWS	UNID	40,0000	145,0000	5.800,00
20118 - Registro Esfera Metal 3 Polegadas Vazão Total Pn40 ; ; CRAWWS	UNID	40,0000	595,0000	23.800,00
20146 - Registro Esfera Metal 3 Polegadas Vazão Total Pn40 Dn80 ; ; CRAWWS	UNID	15,0000	595,0000	8.925,00
9538 - Roçadeira fs 290 / dm 300-3 (lâmina 03 pontas) ; ; STHILL	UND	5,0000	4.900,0000	24.500,00
20119 - TUBO AGROPECUARIO Pn80Dn25 ; ; LUPERPLAS	UNID	500,0000	15,9800	7.990,00
20120 - TUBO AGROPECUARIO Pn80Dn50 ; ; LUPERPLAS	UNID	500,0000	51,0000	25.500,00
20121 - TUBO AGROPECUARIO Pn80Dn75 ; ; LUPERPLAS	UNID	500,0000	103,7000	51.850,00
20123 - TUBO PVC AGROPEC PN 40 DN 50MM ; ; LUPERPLAS	UNID	500,0000	32,3000	16.150,00
1382 - TUBO PVC AGROPECUARIO PN-40 DN 50 MM ; ; LUPERPLAS	UND	200,0000	32,3000	6.460,00
1391 - TUBO PVC AGROPECUARIO PN-60 DN 32 MM ; ; LUPERPLAS	UND	300,0000	23,8000	7.140,00
20125 - TUBO PVC PN 60 DN 20MM ; ; LUPERPLAS	UNID	500,0000	13,6000	6.800,00
20124 - TUBO PVC PN-60DN-25 ; ; LUPERPLAS	UNID	600,0000	15,9800	9.588,00
20122 - TUBO PVC PN-60 DN 32MM ; ; LUPERPLAS	UNID	500,0000	23,8000	11.900,00
20145 - união galvanizada 2 1/2U ; ; CRAWWS	UNID	20,0000	120,0000	2.400,00

Valor Total: 666.631,00